
Stránka 1 z 3 

 

AKADEMICKÝ SENÁT  

 

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP 
konaného dne 13. 12. 2017 

 
Přítomni: Ondřej Pavel Biak, PhDr. RNDr. Jan D. Bláha, Ph.D., Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., 

doc. RNDr. Eva Jozífková, Ph.D., Mgr. Tereza Knapová, RNDr. Jan Krejčí, Ph.D., 
Mgr. Jindřich Matoušek, Ph.D., doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc., Bc. Martin Roub, 
Mgr. Květuše Sýkorová, Bc. Marek Wojtowicz 

Nepřítomni: Dan Charousek  
Omluveni: doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D.  
Hosté: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF UJEP), RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan 

pro studium PřF UJEP) 
 
Návrh programu zasedání: 

1. Schválení programu zasedání. 
2. Schválení zápisu z minulého zasedání. 
3. Schválení Volebního řádu AS PřF UJEP. 
4. Schválení Jednacího řádu AS PřF UJEP. 
5. Informace o průběhu a výsledcích řádných voleb do AS PřF UJEP a doplňovacích voleb 

do SK AS UJEP 
6. Informace o přijímacím řízení na AR 2017/2018. 
7. Určení data ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického senátu pro období 

2018/2019. 
8. Různé. 
9. Akademická obec PřF UJEP od 15:00 hodin v CS-227. 

 
Zahájení: 13:03 
 
Jednání: AS PřF UJEP je usnášeníschopný – přítomno 9 ze 13 členů, 

v 13:07 (před bodem č. 1) přišel dr. Havlica – přítomno 10 z 13 členů, 
v 13:12 (před bodem č. 4) přišel p. Biak – přítomno 11 z 13 členů. 

 
Předseda AS PřF UJEP p. dr. Krejčí přivítal p. děkana a p. proděkana. 
 
V úvodu jednání informoval předseda senátu dr. Krejčí, že senátor dr. Havlica úspěšně ukončil své 
habilitační řízení a pogratuloval mu. 
 

1. Schválení programu zasedání. 
 
Předseda AS PřF UJEP informoval členy AS PřF UJEP o změně místnosti konání 
Akademické obce PřF UJEP. Akademická obec se bude konat v  místnosti CS-227. 
V místnosti MF 01.54 se v uvedenou dobu koná jiná akce. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje program řádného zasedání. 

hlasování: 10-0-0 
(schváleno) 

 
2. Schválení zápisu z minulého zasedání. 

 
Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného  dne 
22. 11. 2017. 

hlasování: 10-0-0 
(schváleno) 

  



Stránka 2 z 3 

 

3. Schválení Volebního řádu AS PřF UJEP. 
 
Pan děkan předložil a okomentoval Volební řád AS PřF UJEP po zapracování změn 
z právního oddělení rektorátu a od prorektorky dr. Chvátalové a požádal o finální schválení 
tohoto dokumentu v AS PřF UJEP. Dále pan děkan doplnil, že příkaz děkana určující 
volební okrsky bude předložen senátu k vyjádření po schválení tohoto Volebního řádu v  AS 
UJEP a po začátku jeho platnosti. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP dle § 27, odst. 1, písm. b) zákona o VŠ schvaluje Volební řád AS 
PřF UJEP. 

hlasování: 10-0-0 
(schváleno) 

 
4. Schválení Jednacího řádu AS PřF UJEP. 

 
Pan předseda dr. Krejčí předložil a okomentoval Jednací řád AS PřF UJEP po zapracování 
změn z právního oddělení rektorátu a od prorektorky dr. Chvátalové a požádal o finální 
schválení tohoto dokumentu v AS PřF UJEP. Pan děkan doplnil, že v souladu se zákonem 
o VŠ s daným dokumentem v předloženém znění souhlasí a jeho souhlas je též v  písemné 
podobě umístěn v systému umožňující dálkový přístup. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP dle § 27, odst. 1, písm. b) zákona o VŠ schvaluje Jednací řád AS 
PřF UJEP. 

hlasování: 11-0-0 
(schváleno) 

 
5. Informace o průběhu a výsledcích řádných voleb do AS PřF UJEP a doplňovacích 

voleb do SK AS UJEP. 
 
Předsedkyně volební komise pro řádné volby do AS PřF UJEP a dílčí volební komise 
pro doplňovací volby do AS UJEP Mgr. Knapová informovala přítomné o průběhu 
a výsledcích řádných voleb do AS PřF UJEP a doplňovacích voleb do SK AS UJEP. 
Poté pan děkan požádal o připojení výsledkové listiny voleb k dokumentům pro AS PřF 
UJEP. 
 
Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí Informaci o průběhu a výsledcích řádných voleb 
do AS PřF UJEP a doplňovacích voleb do SK AS UJEP. 

 
6. Informace o přijímacím řízení na AR 2017/2018. 

 
Pan proděkan pro studium dr. Švec informoval přítomné o počtech podaných přihlášek, 
počtech přijatých a počtech zapsaných při přijímacím řízení na PřF UJEP na akademický 
rok 2017/2018 dle jednotlivých studijních programů. 
Pan děkan uvedené informace ještě doplnil o ujištění, že vzhledem k počtu zapsaných 
studentů jsme stále v limitu pro pokles 3,5%, takže podle stávajících legislativních 
podmínek bychom neměli být nijak finančně postihováni za jejich pokles. 
 
Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí Informaci o přijímacím řízení na AR 2017/2018. 
 

7. Určení data ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického senátu pro období 
2018/2019. 
 
Pan děkan doc. Pavlík a pan předseda dr. Krejčí navrhli termín ustavujícího zasedání nově 
zvoleného Akademického senátu pro období 2018/2019, a to na čtvrtek 18. 1. 2018 
od 13.00. Přítomní nově zvolení senátoři, p. děkan i p. proděkan s tímto termínem vyslovili 
souhlas. 
 



Stránka 3 z 3 

 

Usnesení: AS PřF UJEP stanovuje termín ustavujícího zasedání nově zvoleného 
Akademického senátu pro období 2018/2019 na čtvrtek 18. 1. 2018 od 13.00. Místnost 
bude uvedena v pozvánce. 

hlasování: 11-0-0 
(schváleno) 

 
8. Různé: 

 
a) Příprava statutu PřF 

Pan místopředseda Roub se zajímal o to, v  jaké fázi je příprava statutu PřF. Pan děkan 
informoval členy AS PřF UJEP o tom, že příprava statutu ještě probíhá a že bude 
schvalován až po novém roce novým AS PřF UJEP. 

 
9. Akademická obec PřF UJEP od 15:00 hodin v CS-227.   

 
Předseda AS PřF UJEP pozval přítomné na shromáždění Akademické obce PřF UJEP od 15.00 
hodin v CS-227.  
  

 
 

Ukončení: 13:38 
Formát hlasování: A-N-Z 
Zapsal/a: Mgr. Květuše Sýkorová  

RNDr. Jan Krejčí, Ph.D. 
předseda AS PřF UJEP 

 



	
	

	
Protokol	o	průběhu	voleb	do	Akademické	komory	AS	PřF	UJEP	

konaných	dne	29.	11.	2017	od	11:00	do	15:00	a	dne	30.	11.	2017	od	9:00	do	13:00	h.	
	
Způsob	volby:	tajné	hlasování	formou	volebních	lístků.	V	případě	AK	AS	PřF	UJEP	byla	volba	provedena	zaškrtnutím	
jednoho	až	devíti	kandidátů	z	dvanácti	možných	za	současného	pravidla	zaškrtnutí	nejvýše	tří	kandidátů	v	rámci	jednoho	
volebního	okrsku.	Volební	lístky	s	nezaškrtnutými	kandidáty,	či	se	všemi	zaškrtnutými	kandidáty	byly	považovány	za	
neplatné.	
	
Výsledky	voleb	do	AK	AS	PřF	UJEP	
počet	oprávněných	voličů	94	
počet	platných	volebních	lístků	58	
počet	neplatných	volebních	lístků	0	
počet	platných	hlasů	307	
	
Kandidáti	zvolení	do	AK	AS	PřF	UJEP	vázaný	mandát:	
	
1.	PhDr.	RNDr.	Jan	D.	Bláha,	Ph.D.	 	 38	hlasů	
					Okrsek	geografický	
					email:	jd@jackdaniel.cz	
	
2.	RNDr.	Eva	Hejnová,	Ph.D.	 	 32	hlasů	
					Okrsek	fyzikální	
					email:	eva.hejnova@ujep.cz	
	
3.	Mgr.	Jan	Spěvák,	Ph.D.	 	 	 30	hlasů		
					Okrsek	matematický	
					email:	jan.spevak@ujep.cz	
	
4.	Mgr.	Michaela	Liegertová,	Ph.D.		 28	hlasů	
				Okrsek	biologický	
				email:	michaela.liegertova@gmail.com	
	
5.	Ing.	Magda	Škvorová,	Ph.D.	 	 25	hlasů	
				Okrsek	chemický	
				email:	magda.skvorová@ujep.cz	
	
6.	Mgr.	Jiří	Fišer,	Ph.D.	 	 	 23	hlasů	
				Okrsek	informatický	
				email:	jiri.fiser@ujep.cz					
	
	

	
	
	 	 		
	
	
	
Kandidáti	zvolení	do	AK	AS	PřF	UJEP	volný	mandát:	
	
1.	Mgr.	Martin	Dolejš	 	 	 31	hlasů	
				email:	martin.dolejs@ujep.cz	
	
2.	Mgr.	Marcel	Štofik,	Ph.D.	 	 26	hlasů	
				email:	marcel.stofik@ujep.cz	
	
3.	Ing.	Jaromír	Havlica,	Ph.D.		 	 24	hlasů	
				email:	jaromir.havlica@ujep.cz	
	
Náhradníci:	
	
1.	Mgr.	Květuše	Sýkorová	 	 	 20	hlasů	
				kandidovala	za	okrsek	informatický	
				email:	kvetuse.sykorova@ujep.cz	
	
2.	RNDr.	Zdeněk	Moravec,	Ph.D.		 	 17	hlasů	
				kandidoval	za	okrsek	fyzikální	
				email:	zdenek.moravec@ujep.cz	
	
3.	Mgr.	Jindřich	Matoušek,	Ph.D.	 	 13	hlasů	
				kandidoval	za	okrsek	fyzikální	
				email:	jindrich.matousek@ujep.cz	
	 	 	
	

Členové	Akademické	obce	 fakulty	mohou	do	tří	pracovních	dnů	od	okamžiku	zveřejnění	výsledků	voleb	na	úřední	desce	
PřF	UJEP,	podle	čl.	11,	odst.	18	VaJŘ	AS	PřF	UJEP,	podat	předsedovi	Akademického	senátu	PřF	UJEP	písemnou	stížnost	na	
průběh	voleb.	
	
Členové	volební	komise	(podpisy):	
	
Mgr.	Tereza	Knapová	(předsedkyně)	
	
Mgr.	Petr	Ryšánek	
	
Mgr.	Jakub	Perner	(místopředseda)	
	
RNDr.	Petr	Kubera,	Ph.D.	
	
RNDr.	Silvie	Rita	Kučerová,	Ph.D.	



	
	

	
Protokol	o	průběhu	voleb	do	Studentské	komory	AS	PřF	UJEP	

konaných	dne	29.	11.	2017	od	11:00	do	15:00	a	dne	30.	11.	2017	od	9:00	do	13:00	h.	
	
Způsob	volby:	tajné	hlasování	formou	volebních	lístků.	V	případě	SK	AS	PřF	UJEP	byla	volba	provedena	zaškrtnutím	
jednoho	až	šesti	kandidátů	z	deseti	možných	za	současného	pravidla	zaškrtnutím	nejvýše	dvou	kandidátů	v	rámci	jednoho	
volebního	okrsku.	Volební	lístky	s	nezaškrtnutými	kandidáty,	či	s	více	než	šesti	zaškrtnutými	kandidáty	byly	považovány	za	
neplatné.	
	
Výsledky	voleb	do	SK	AS	PřF	UJEP	
počet	oprávněných	voličů	878	
počet	platných	volebních	lístků	139	
počet	neplatných	volebních	lístků	5	
počet	platných	hlasů	362	
	
Kandidáti	zvolení	do	SK	AS	PřF	UJEP	vázaný	mandát	
	
1.	Bc.	Ondřej	Šmíd	 	 	 68	hlasů	
					Okrsek	geografický	
					email:	ondra.smith@seznam.cz	
	
2.	Mgr.	Zuzana	Nejedlá	 	 	 48	hlasů	
					Okrsek	matematicko-fyzikální	
					email:	nejedla.z@email.cz	
	
3.	Jiří	Brož	 	 	 	 34	hlasů		
					Okrsek	informatický	
					email:	broz@boarsoft.cz	
	
4.	Bc.	Jan	Štěpka	 	 	 	 30	hlasů	
				Okrsek	biologicko-chemický	
				email:	stepka.jan@post.cz	
	
Kandidáti	zvolení	do	SK	AS	PřF	UJEP	volný	mandát	
	
1.	Bc.	Martin	Roub	 	 	 57	hlasů	
				email:	martin.roub@email.cz	
	
2.	Jan	Keller	 	 	 	 30	hlasů	
				email:	jankelly@seznam.cz	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Náhradníci:	
	
1.	Bc.	Martin	Kozakovič	 	 	 28	hlasů	
				kandidoval	za	okrsek	matematicko-fyzikální						
				email:	martin.kozakovic@gmail.com	
	
2.	Eliška	Čampulková	 		 	 26	hlasů	
				kandidovala	za	okrsek	biologicko-chemický	
				email:	eliska.campulkova@seznam.cz	
	
3.	Anna	Paříková		 	 	 22	hlasů	
				kandidovala	za	okrsek	biologicko-chemický					
				email:	ana.parikova@seznam.cz	
	
4.	Lukáš	Čelustka		 	 	 19	hlasů	
				kandidoval	za	okrsek	informatický					
				email:	lcelisti@seznam.cz	
	
	
	
	
	
	

Členové	Akademické	obce	 fakulty	mohou	do	tří	pracovních	dnů	od	okamžiku	zveřejnění	výsledků	voleb	na	úřední	desce	
PřF	UJEP,	podle	čl.	11,	odst.	18	VaJŘ	AS	PřF	UJEP,	podat	předsedovi	Akademického	senátu	PřF	UJEP	písemnou	stížnost	na	
průběh	voleb.	
	
Členové	volební	komise	(podpisy):	
	
Mgr.	Tereza	Knapová	(předsedkyně)	
	
Mgr.	Petr	Ryšánek	
	
Mgr.	Jakub	Perner	(místopředseda)	
	
RNDr.	Petr	Kubera,	Ph.D.	
	
RNDr.	Silvie	Rita	Kučerová,	Ph.D.	



	
	

	
Protokol	o	průběhu	doplňovacích	voleb	do	Studentské	komory	AS	UJEP	

konaných	dne	29.	11.	2017	od	11:00	do	15:00	a	dne	30.	11.	2017	od	9:00	do	13:00	h.	
	
Způsob	volby:	tajné	hlasování	formou	volebních	lístků.	Ve	SK	AS	UJEP	byla	volba	provedena	zaškrtnutím	jednoho	
kandidáta	ze	tří	možných.	Volební	lístky	s	nezaškrtnutými	kandidáty,	či	s	více	než	jedním	zaškrtnutým	kandidátem	byly	
považovány	za	neplatné.	
	
Výsledky	voleb	do	SK	AS	UJEP	
počet	oprávněných	voličů	878	
počet	platných	volebních	lístků	135	
počet	neplatných	volebních	lístků	0	
počet	platných	hlasů	135	
	
Kandidáti	zvolení	do	SK	AS	UJEP:	
	
1.	Bc.	Ondřej	Šmíd	 	 	 69	hlasů	
					Katedra	geografie,	PřF	UJEP	
					email:	ondra.smith@seznam.cz	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
Náhradníci:	
	
1.	Mgr.	Jiří	Škvára	 	 	 39	hlasů	
				Katedra	fyziky,	PřF	UJEP						
				email:	skvara.jiri@seznam.cz	
	
2.	Mgr.	Petr	Aubrecht	 		 	 27	hlasů	
				Katedra	fyziky,	PřF	UJEP					
				email:	aubi.aubrecht@gmail.com	
	
	 	 	
	
	
	
	
	
	

	
Členové	Akademické	obce	UJEP	mohou	do	3	pracovních	dnů	po	ukončení	voleb	do	AS	UJEP	na	PřF	UJEP,	podle	čl.	3,	odst.	4	
VŘ	AS	UJEP,	podat	stížnost	předsedovi	hlavní	volební	komise	pro	volby	do	AS	UJEP	stížnost	na	průběh	voleb.	
	
Členové	volební	komise	(podpisy):	
	
Mgr.	Tereza	Knapová	(předsedkyně)	
	
Mgr.	Petr	Ryšánek	
	
Mgr.	Jakub	Perner	(místopředseda)	
	
RNDr.	Petr	Kubera,	Ph.D.	
	
RNDr.	Silvie	Rita	Kučerová,	Ph.D.	


